

**Extinderea rețelelor exterioare
de alimentare cu apa potabila str.
Ion Creanga, Nicolaev, Padurii in
municipiul Chisinau, orasul
Vadul lui Voda. Actualizare
devize 02.2026.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2/26
Conexiuni Individuale (202210/10 - AE)

Valoarea de deviz 784 431,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,0000	1 975,500 0,000	1 975,500 0,000
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	157,0000	181,632 181,632	28 516,224 28 516,224
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (exces de sol)	100 m3	0,9000	2 146,500 0,000	1 931,850 0,000
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	148,5000	14,554 0,000	2 161,250 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (exces de sol)	100 m3	0,9000	215,680 34,056	194,112 30,650

6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	46,0000	29,326 29,326	1 348,996 1 348,996
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	46,0000	73,200 70,950	3 367,200 3 263,700
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,1100	490,500 0,000	1 034,955 0,000
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,1100	2 248,872 834,372	4 745,120 1 760,525
		<i>Total</i>	Lei			45 275,207
		Total Terasament Inclusiv salariu				45 275,207 34 920,095
		1.2. Conducte si armaturi				
10	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PEHD 100 RC, SDR 17, PN 10 DN25	m	355,0000	45,203 5,108	16 046,973 1 813,482
11	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Sa electrofuziune cu colier PE 100 SDR 11 DN110x25	buc	22,0000	840,496 113,520	18 490,919 2 497,440
12	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune Sa electrofuziune cu colier PE 100 SDR 11 DN90x25	buc	25,0000	729,550 94,600	18 238,750 2 365,000
13	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea	m	355,0000	15,034 3,784	5 337,070 1 343,320

		receptiei				
14	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	355,0000	1,118 0,388	396,840 137,690
15	SD06A	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez 1/2" cu urechiusa pentru sigiliu	buc	94,0000	281,506 39,732	26 461,532 3 734,808
16	SD12A	Supapa de sens, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"	buc	47,0000	209,977 17,028	9 868,934 800,316
17	SD20A	Set racord compresiune FI DN 25 x 1/2"	buc	47,0000	43,682 15,136	2 053,047 711,392
18	SD20A	Set racord olandez DN 15	buc	94,0000	79,714 15,136	7 493,150 1 422,784
		<i>Total</i>	Lei			104 387,215
		Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu				104 387,215 14 826,232
		1.3. Camine				
19	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	32,9000	2 450,794 1 002,760	80 631,115 32 990,804
20	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIIJ-10	buc	47,0000	795,000 0,000	37 365,000 0,000
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIIII1-10-1	buc	47,0000	795,000 0,000	37 365,000 0,000
22	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KII-10-9	buc	47,0000	1 060,000 0,000	49 820,000 0,000
23	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KII-10-6	buc	47,0000	710,000 0,000	33 370,000 0,000
24	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIIQ-1	buc	47,0000	75,000 0,000	3 525,000 0,000

25	AcE10A1	Capac cu rama, din fonta, carosabil, tip C250	buc	47,0000	1 499,170 0,000	70 460,990 0,000
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pereu)	m3	6,1100	771,754 93,654	4 715,417 572,226
27	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	6,1100	2 001,703 539,220	12 230,405 3 294,634
28	AcE10A1	Scara din otel gata confectionata, pentru camine de vizitare, inclusiv protectia anticoroziva de tip C1-03 (16,20 kg/buc*9)	buc	761,4000	28,950 0,000	22 042,530 0,000
		<i>Total</i>	Lei			351 525,457
		Total Camine Inclusiv salariu				351 525,457 36 857,664
		<i>Total</i>	Lei			501 187,879
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			20 784,958
		<i>TOTAL</i>				521 972,837
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			13 833,588
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			6 916,794
		<i>TOTAL</i>				542 723,219
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			43 417,858
		<i>TOTAL</i>				586 141,077
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			11 722,822
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				597 863,899 86 603,991
		2. Lucrari de montare				
29	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc	47,0000	23,650 23,650	1 111,550 1 111,550
30	SE56A k=0.2	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Coeficient la manoperei=0,2000	buc	47,0000	217,580 217,580	10 226,260 10 226,260

		Total	Lei			11 337,810
		Asigurari sociale	24 %			2 721,074
		TOTAL				14 058,884
		TOTAL				14 058,884
		Cheltuieli de regie	76 %			8 616,736
		TOTAL				22 675,620
		Beneficiu de deviz	2 %			453,512
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 129,132 11 337,810
		3. Utilaj				
31		Contor de apa VLF-R-Universal 15(3/4) -1,5 -110 DN 15	buc	47,0000	466,666 0,000	21 933,302 0,000
32		Filtru de apa din alama Y DN 15	buc	47,0000	220,833 0,000	10 379,151 0,000
		Total	Lei			32 312,453
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			387,749
		Total Utilaj Inclusiv salariu				32 700,202

		Total	Lei	653 693,23
		Taxa de valoare adaugata	20 %	130 738,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		784 431,88 97 941,80

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea rețelelor exterioare
de alimentare cu apa potabila str.
Ion Creanga, Nicolaev, Padurii in
municipiul Chisinau, orasul
Vadul lui Voda. Actualizare
devize 02.2026.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2/26
Conexiuni Individuale (202210/10 - AE)**

Valoarea de deviz 784 431,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2/26:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	32,3830	94,60	3 063,432
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	190,3500	94,60	18 007,110
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	251,0800	94,60	23 752,168
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	14,2355	94,60	1 346,678
5.	7212030022700	Sudor	h-om	51,4000	94,60	4 862,440
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	163,2331	94,60	15 441,851
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,8340	94,60	835,696
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	111,8600	94,60	10 581,956
9.	9312040019600	Sapator	h-om	211,9500	94,60	20 050,470
		Total manopera				97 941,80

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,5505	406,00	3 065,503
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,0265	406,00	2 852,759
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,2481	406,00	1 724,729
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,6202	367,50	1 697,923
5.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,1336	5 200,00	694,720
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	4,0072	196,67	788,096

7.	212001	Contor de apa VLF-R-Universal 15(3/4) - 1,5 -110 DN 15	buc	47,0000	466,67	21 933,302
8.	212002	Filtru de apa din alama Y DN 15	buc	47,0000	220,83	10 379,151
9.	25132066215001	Banda de avertizare	m	383,4000	2,45	939,330
10.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	2,8623	56,20	160,861
11.	25212167100011100	Teava polietilena PEHD 100 RC, SDR 17, PN 10 DN25	m	356,0650	22,78	8 111,161
12.	2523156713811110	Fiting polietilena Sa electrofuziune cu colier PE 100 SDR 11 DN110x25	buc	22,2200	458,33	10 184,159
13.	252315671381190	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Sa electrofuziune cu colier PE 100 SDR 11 DN90x25	buc	25,2500	435,00	10 983,750
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 711,6554	2,59	4 433,187
15.	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine KЦO-1 (0,02 m3)	buc	47,0000	75,00	3 525,000
16.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KЦД-10 (0,18 m3)	buc	47,0000	795,00	37 365,000
17.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	47,0000	1 060,00	49 820,000
18.	266112643310112	Inel prefabricat pt. camine KЦ-10-6 (0,16 m3)	buc	47,0000	710,00	33 370,000
19.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	47,0000	795,00	37 365,000
20.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	4,4413	1 283,33	5 699,667
21.	2664102101126	Var	kg	3,6733	6,75	24,795
22.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,3339	1 300,00	434,070
23.	272120412230015	Set racord olandez DN 15	buc	95,4100	62,50	5 963,125
24.	272120412230025	Set racord compresiune FI DN 25 x 1/2"	buc	47,7050	27,00	1 288,035
25.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	95,8800	16,20	1 553,256
26.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	761,4000	28,95	22 042,530
27.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	2,6715	35,00	93,502
28.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	47,0000	1 499,17	70 460,990
29.	291312420170015	Robinet sfera-flutur cu mufa si racord olandez 1/2" cu urechiusa pentru sigiliu	buc	95,8800	220,83	21 173,468
30.	291312420421015	Supapa de sens cu arc 1/2"	buc	47,9400	189,17	9 068,618
31.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,6000	22,50	103,500
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7985	22,50	40,466
33.	4100116202820	Apa potabila	m3	35,5000	22,50	798,750
34.	4100126202818	Apa	m3	0,6110	22,50	13,748
		Total materiale de construcții				378 152,15

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,5662	315,00	808,353
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,7100	365,00	259,150
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2831	365,00	468,331
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	43,7600	94,50	4 135,320
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	14,2000	100,00	1 420,000
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,6830	450,00	3 907,350
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,2999	450,00	1 034,955

8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3600	450,00	162,000
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,6660	30,00	109,980
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,9858	45,00	89,361
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	19,8973	150,00	2 984,595
12.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	43,7600	150,00	6 564,000
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	14,2000	265,00	3 763,000
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	66,9844	550,00	36 841,420
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,5275	550,00	840,125
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,6875	380,00	2 161,250
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,6500	300,00	3 195,000
Total utilaje de construcții						68 744,18

Total		Lei	653 693,23
Taxa de valoare adaugata 20 %			130 738,65

Total deviz:

784 431,88

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Extinderea rețelelor exterioare de alimentare cu apa potabila str. Ion Creanga, Nicolaev, Padurii in municipiul Chisinau, orasul Vadul lui Voda. Actualizare devize 02.2026.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			181,632 181,632
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	94,60	53,92
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (exces de sol)	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,554 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (exces de sol)	100 m3			215,680 34,056
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	406,00	1,62
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,326 29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			73,200 70,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,50	2,25
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,500 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 248,872 834,372
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,50
		1.2. Conducte si armaturi				
10	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, PEHD 100 RC, SDR 17, PN 10 DN25	m			45,203 5,108
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	94,60	3,41

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	94,60	1,70
	25212167100011100	Teava polietilena PEHD 100 RC, SDR 17, PN 10 DN25	m	1,0030	22,78	22,85
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,45	2,65
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	265,00	10,60
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	100,00	4,00
11	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Sa electrofuziune cu colier PE 100 SDR 11 DN110x25	buc			840,496 113,520
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	94,60	113,52
	2523156713811110	Fiting polietilena Sa electrofuziune cu colier PE 100 SDR 11 DN110x25	buc	1,0100	458,33	462,92
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	94,50	102,06
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,0800	150,00	162,00
12	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune Sa electrofuziune cu colier PE 100 SDR 11 DN90x25	buc			729,550 94,600
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	252315671381190	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Sa electrofuziune cu colier PE 100 SDR 11 DN90x25	buc	1,0100	435,00	439,35
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	94,50	75,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	150,00	120,00
13	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			15,034 3,784
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	94,60	3,78
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	22,50	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	300,00	9,00
14	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			1,118 0,388
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	94,60	0,39
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	365,00	0,73
15	SD06A	Robinet sfera-flutute cu mufa si racord olandez 1/2" cu urechiusa pentru sigiliu	buc			281,506 39,732
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	94,60	39,73
	291312420170015	Robinet sfera-flutute cu mufa si racord olandez 1/2" cu urechiusa pentru sigiliu	buc	1,0000	220,83	225,25
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	16,20	16,52
16	SD12A	Supapa de sens, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"	buc			209,977 17,028
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	94,60	17,03
	291312420421015	Supapa de sens cu arc 1/2"	buc	1,0000	189,17	192,95
17	SD20A	Set racord compresiune FI DN 25 x 1/2"	buc			43,682 15,136
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	94,60	15,14
	272120412230025	Set racord compresiune FI DN 25 x 1/2"	buc	1,0000	27,00	27,41
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	56,20	1,14
18	SD20A	Set racord olandez DN 15	buc			79,714 15,136
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	94,60	15,14
	272120412230015	Set racord olandez DN 15	buc	1,0000	62,50	63,44
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	56,20	1,14
		1.3. Camine				
19	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 450,794 1 002,760
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	94,60	681,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	94,60	321,64
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 283,33	173,24
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	196,67	23,95
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 300,00	13,19
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	406,00	93,13
	2664102101126	Var	kg	0,1100	6,75	0,75
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	35,00	2,84
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	5 200,00	21,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	550,00	1 119,80

20	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIQI-10	buc			795,000 0,000
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQI-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	795,00	795,00
21	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIQI1-10-1	buc			795,000 0,000
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	795,00	795,00
22	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIQ-10-9	buc			1 060,000 0,000
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	1 060,00	1 060,00
23	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIQ-10-6	buc			710,000 0,000
	266112643310112	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	710,00	710,00
24	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KIQO-1	buc			75,000 0,000
	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine KIQO-1 (0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
25	AcE10A1	Capac cu rama, din fonta, carosabil, tip C250	buc			1 499,170 0,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 499,17	1 499,17
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (pereu)	m3			771,754 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	406,00	466,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	365,00	76,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	315,00	132,30
27	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 001,703 539,220
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	94,60	501,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,59	725,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	367,50	277,89
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	406,00	282,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	22,50	6,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,63
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
28	AcE10A1	Scara din otel gata confectionata, pentru camine de vizitare, inclusiv protectia anticoroziva de tip C1-03 (16,20 kg/buc*9)	buc			28,950 0,000
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	28,95	28,95
		2. Lucrari de montare				
29	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm	buc			23,650 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,65
30	SE56A k=0.2	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Coeficient la manoperei=0,2000	buc			217,580 217,580
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	94,60	217,58
		3. Utilaj				
31		Contor de apa VLF-R-Universal 15(3/4) -1,5 -110 DN 15	buc			466,666 0,000
	212001	Contor de apa VLF-R-Universal 15(3/4) -1,5 -110 DN 15	buc	1,0000	466,67	466,67
32		Filtru de apa din alama Y DN 15	buc			220,833 0,000
	212002	Filtru de apa din alama Y DN 15	buc	1,0000	220,83	220,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Admin.



Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

